- 1 -

会 議 録

件 名 令和７年度 第３回丹波市選挙管理委員会

日 時
令和７年７月２日（水）

午後１時 23分～午後２時 13分
場 所

丹波市役所２階

中会議室

出席者
吉見和幸委員長、矢本正巳委員長職務代理者、清水邦泰委員、村上研一委員

荒木書記長、船越書記次長、寺内書記

１ 開会

荒木書記長

２ 委員長あいさつ

吉見委員長

３ 協議事項

〇議案第７号 在外選挙人名簿に登録する者について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第８号 選挙人名簿に登録する者及び選挙人名簿から抹消する者について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第９号 選挙権を有する者の50分の１、３分の１の数について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第10号 開票管理者及び職務代理者の選任について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第11号 開票の日時及び場所を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第12号 開票立会人に係るくじを行う日時及び場所を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第13号 投票所の場所を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○委員 熱中症対策として、各施設の冷房の状況や対策に必要な物品の準備等を検

討いただきたい。

○議案第14号 投票管理者及び同職務代理者の選任について

≪異議なく原案のとおり決定≫

- 2 -

○議案第15号 期日前投票所の設置場所等を定めることについて

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第16号 期日前投票所の投票管理者及び同職務代理者の選任について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第17号 在外選挙人が期日前投票を行う期日前投票所の場所について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第18号 ポスター掲示場の設置場所について

≪異議なく原案のとおり決定≫

４ その他

(１) 移動型投票所について（資料の提供）

(２) ７月５日の啓発活動について

５ 閉会

委員長職務代理者

○傍聴人の数･･･０人